[image: image1.png]1k

7“

|

Администрация Назаровского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«18» 10 2024                                    г. Назарово                                       № 471-п
О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» в связи со срывом отопительного сезона на территории Назаровского района
В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», от 26.10.2002 № 127-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)», Постановлениями Правительства РФ от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», от 21.05.2007 № 304                                     «О классификации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», п. 1.3.1 приказа МЧС России от 05.07.2021 № 429 «Об установлении критериев информации о чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера», в связи с невозможностью ресурсоснабжающей организацией МУП «ЖКХ Назаровского района» осуществления деятельности, в том числе закупки угля, что влечет за собой остановку котельных Назаровского района и срыв отопительного сезона 2024-2025 годов, а также нарушение условий жизнедеятельности людей, на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Назаровского района от 18.10.2024 № 13, руководствуясь ст. 15 и 19 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать сложившуюся обстановку, возникшую в результате срыва отопительного сезона 2024-2025 годов, в зоне действия котельных № 1
п. Глядень, ул. Новая, 4 А; № 2 с. Красная Поляна, ул. Набережная, 1 Б; № 3
п. Красная Сопка, ул. Зеленая, 1 А; № 4 с. Павловка, ул. Советская, 13 А; № 5
с. Подсосное, ул. Северная, 5; № 6 п. Преображенский, ул. 60 лет ВЛКСМ, 1А; № 7 с. Сахапта, ул. Лесная, 31; № 8 п. Глядень,  ул. Элеваторная, 1, здание № 8; № 9 п. Глядень, ул. Спортивная, 2 А, зд. № 4 на территории населенных пунктов Назаровского района чрезвычайной ситуацией.
2. Отнести возникшую чрезвычайную ситуацию к чрезвычайной ситуации муниципального характера.
3. Ввести с 18.10.2024 для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории населенных пунктов Назаровского муниципального района Красноярского края, находящихся в зоне действия котельных, режим функционирования «Чрезвычайная ситуация».
4. Определить границами зоны чрезвычайной ситуации территории Гляденского, Краснополянского, Красносопкинского, Преображенского, Павловского, Подсосенского, Сахаптинского сельсоветов Назаровского района Красноярского края.
5. Установить местный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Гляденского, Краснополянского, Красносопкинского, Преображенского, Павловского, Подсосенского, Сахаптинского сельсоветов Назаровского района Красноярского края.
6. Создать и утвердить состав оперативного штаба Назаровского муниципального района Красноярского края по ликвидации чрезвычайной ситуации муниципального характера, возникшей вследствие срыва отопительного сезона 2024-2025 годов, согласно приложению.

7. Оперативному штабу Назаровского муниципального района Красноярского края по ликвидации чрезвычайной ситуации муниципального характера, возникшей вследствие срыва отопительного сезона 2024-2025 годов:

- организовать непрерывный сбор, обработку и ежедневную передачу в 10-00 и 17-00 председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Назаровского района Красноярского края данных о действующей ситуации и запасе топлива на котельных № 1 п. Глядень, ул. Новая, 4 А; № 2 с. Красная Поляна, ул. Набережная, 1 Б; № 3 п. Красная Сопка, ул. Зеленая, 1 А; № 4
с. Павловка, ул. Советская, 13 А; № 5 с. Подсосное, ул. Северная, 5; № 6
п. Преображенский, ул. 60 лет ВЛКСМ, 1А; № 7 с. Сахапта, ул. Лесная, 31;
№ 8 п. Глядень,  ул. Элеваторная, 1, здание № 8; № 9 п. Глядень,
ул. Спортивная, 2 А, зд. № 4, а также о выполненных мероприятиях по ликвидации чрезвычайной ситуации муниципального характера;
- заместителю главы района по сельскому хозяйству и земельным отношениям (Гончаров) расторгнуть договор передачи имущества на праве хозяйственного ведения от 01.04.2006 № 3, заключенный между администрацией Назаровского района и МУП «ЖКХ Назаровского района», в связи с невозможностью ресурсоснабжающей организацией МУП «ЖКХ Назаровского района»  осуществления своей деятельности, заключить договор аренды сроком на 11 (одиннадцать) месяцев с ООО «Теплоком» для организации теплоснабжения на территории Назаровского муниципального района Красноярского края на отопительный период 2024-2025 годов в срок до 20.10.2024.
8. Рекомендовать МКУ ЕДДС г. Назарово (Мальцев) оповещение руководителей Правительства Красноярского края, Главного управления МЧС России по Красноярскому краю, администрации Назаровского района, а также населения о возникшей чрезвычайной ситуации.
9. Отделу организационной работы и документационного обеспечения администрации Назаровского района (Любавина) разместить постановление на официальном сайте Назаровского муниципального района
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

10. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

11. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района                                                                                           М.А. Ковалев
Приложение

к постановлению администрации Назаровского района
от «18» 10 2024 № 471-п
СОСТАВ

оперативного штаба Назаровского района по ликвидации чрезвычайной ситуации муниципального характера, возникшей вследствие срыва отопительного сезона 2024-2025 годов
	Матвеев

Николай Владимирович
	- заместитель главы района по жизнеобеспечению района, руководитель оперативного штаба;

	Члены оперативного штаба

Ватлин

Максим Александрович

	- начальник МКУ служба «Заказчик» Назаровского района;

	Гончаров

Сергей Александрович
	- заместитель главы района по сельскому хозяйству и имущественным отношениям;

	Мельничук

Наталья Юрьевна
	- первый заместитель главы района, руководитель финансового управления администрации Назаровского района;

	Осетрова

Елена Викторовна
	- главный специалист по вопросам безопасности района, гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Назаровского района;

	Тарасов

Михаил Павлович
	- директор МУП «ЖКХ Назаровского района».